WG-KULProduktdatenblatt
Wetterschutzgitter
WG-KUL
Kombination mit einer Rückschlagklappe
Kombinationen aus Wetterschutzgittern mit Rückschlagklappen zum Schutz vor
direkt eindringendem Regen sowie vor Laub und Vögeln und zum Verhindern
ungewollter Luftströmung entgegen der vorgesehenen Strömungsrichtung
■ Maximale Breite 1600 mm, maximale Höhe 1615 mm

6 / 15 PD-03/2024 - DE/de
WG-KULProduktdatenblatt
Bestellschlüssel
WG –AL – 2 – –KUL – 2 / 1600 × 600 / ER / P1 - RAL 9010
| | | | | | | | |
1 2 3 4 1 5 6 7 8
1 Serie
WG-KUL Kombination Wetterschutzgitter – Rückschlagklappe
2 Material WG
Keine Eintragung: verzinktes Stahlblech
AL Aluminium
3 Ausführung WG
Keine Eintragung: mit Welldrahtgitter, Stahl verzinkt
1 mit Welldrahtgitter und Insektenschutzgitter, Stahl verzinkt
2 mit Welldrahtgitter, Edelstahl (nur mit Material AL)
3 mit Welldrahtgitter und Insektenschutzgitter, Edelstahl (nur mit
Material AL)
4 Frontrahmen WG
Keine Eintragung: gelocht
U ungelocht
5 Luftrichtung
1 Außenluft
2 Fortluft
6 Nenngröße [mm]
Breite × Höhe angeben
7 Einbaurahmen WG
Keine Eintragung: ohne Einbaurahmen
ER mit Einbaurahmen (nicht mit Frontrahmen U)
8 Oberfläche WG
Keine Eintragung: Grundausführung
P1 pulverbeschichtet, RAL-CLASSIC-Farbton angeben
Nur mit Material AL
S2 eloxiert, EURAS-Standard-Farbton angeben (E6-C-31 – E6-
C-35)
S3 eloxiert, E6-C-0 (farblos)
Glanzgrad
RAL 9010 GE 50
RAL 9006 GE 30
Alle anderen RAL-Farben GE 70
Bestellbeispiel: WG-AL-2-KUL-2/1600×600/ER/P1-RAL9010
Serie WG-KUL – Kombination Wetterschutzgitter – Rückschlagklappe
Material WG Aluminium
Ausführung WG mit Welldrahtgitter, Edelstahl
Frontrahmen WG gelocht
Luftrichtung Fortluft
Nenngröße [mm] Breite 1600, Höhe 600
Einbaurahmen WG mit Einbaurahmen
Oberfläche WG pulverbeschichtet, RAL 9010 (reinweiß)
7 / 15 PD-03/2024 - DE/de
WG-KULProduktdatenblatt
▪

3 Edelstahl, Werkstoff-Nr. 1.4301 Nur WG-AL
Materialien Rückschlagklappe
Bauteil Bestellschlüsseldetail Material Bemerkung
Gehäuse und Anschlagwinkel – Verzinktes Stahlblech
Lamellen – Profiliertes Aluminiumblech
Mittelsteg – Verzinktes Stahlblech Ab B = 997 mm
Lamellenachsen – Messing
Seiliche Leisten – Kunststoff PVC
Lamellendichtstreifen – Polyester-Schaum
Lamellenanschläge – Kunststoff PC
Oberflächen Wetterschutzgitter
Bauteil Bestellschlüsseldetail Oberfläche Bemerkung
Frontrahmen und Lamellen – verzinkter Stahl oder Aluminium
roh
Frontrahmen und Lamellen P1-RAL ...
Pulverbeschichtet, Farbton
RAL ... Classic
Frontrahmen und Lamellen S2
Eloxiert, Farbton nach EURAS-
Standard E6-C-31 bis E6-C-35
Nur WG-AL
Frontrahmen und Lamellen S3
Eloxiert, Farbton nach EURAS-
Standard E6-C-0
Nur WG-AL
10 / 15 PD-03/2024 - DE/de
WG-KULProduktdatenblatt
WG-KUL-1, WG-AL-KUL-1
3
8
5
0
B + 80
B + 180
H
 +
 1
8
0
H B
H
 +
 8
0
120
~15~ 205
WG-KUL-2, WG-AL-KUL-2
3
8
120
~ 205
5
0
B + 80
B + 180
H
 +
 1
8
0
H
 +
 8
0
H B
Abmessungen und Gewichte
Gezeichnet WG-KUL-1
Gezeichnet WG-KUL-2
11 / 15 PD-03/2024 - DE/de
WG-KULProduktdatenblatt
WG-KUL, Gewichte
H [mm]
B [mm]
200 300 400 500 600 800 1000 1200 1400 1600
kg
215 8 9 10 11 13 15 18 20 23 24
315 9 10 11 13 14 17 20 23 25 28
415 10 11 13 14 16 19 22 25 28 32
515 11 13 14 16 18 22 25 28 32 36
615 13 14 16 18 19 23 27 30 35 39
715 13 16 18 19 21 25 29 33 38 42
815 15 17 19 21 23 27 32 36 41 45